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Nowe mieszkania w Łęcznej
Sprawdź na str. 2

Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łęcznej ogłosił akcję pod ha-
słem „Święta godne, a nie głod-
ne”, która ma na celu wsparcie 
osób w potrzebie. Zbiórka po-
trwa od 31 marca do 11 kwiet-
nia 2025 roku.

Dary można przekazywać 
do siedziby MOPS przy ul. Ja-
śminowej 4 w pokoju 216. 
W przypadku trudności z 
dostarczeniem produktów 
osobiście, organizatorzy 
oferują odbiór darów po 
wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym pod nume-
rem 81 531 55 26.

Zbierane są produkty 
spożywcze o długim ter-
minie przydatności, takie 
jak: mąka, makaron, ryż, 
olej, cukier, kawa, herbata, 
płatki śniadaniowe, konser-
wy, przetwory owocowe i 
warzywne, słodycze i ba-
kalie. Nawet symboliczne 

Decyzję o przyznaniu środków ogłoszono 
podczas konferencji prasowej w Sali Kolumno-
wej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wo-
jewoda lubelski Krzysztof Komorski podkreślił, 
że inwestycje w poziomie powiatowym służby 
zdrowia są kluczowe, szczególnie w kontek-
ście problemów finansowych tych placówek. 
Jak zauważył wicewojewoda Andrzej Maj, 
starzejące się społeczeństwo wymaga rozwi-
jania opieki długoterminowej, która staje się 
jednym z najważniejszych elementów syste-
mu zdrowia.

Ponad 15 mln zł 
dla szpitala w Łęcznej

Eksperci zwrócili uwagę na kluczowy mo-
ment przyznania dofinansowania, ponieważ 
szpitale stoją przed wielkimi wyzwaniami de-
mograficznymi. Jak zaznaczył Krzysztof Bojarski, 
środki te pomogą placówkom w transformacji 
i dostosowaniu usług do potrzeb starzejącego 
się społeczeństwa. Szpital w Łęcznej, będący 
jedną z kluczowych placówek w regionie, zyska 
możliwość poprawy infrastruktury i zwiększenia 
dostępności usług dla osób starszych oraz wy-
magających długoterminowej opieki.
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęcznej znalazł się w gronie 
dziesięciu szpitali powiatowych w województwie lubelskim, które otrzymają dofinan-
sowanie na rozwój opieki długoterminowej i geriatrycznej. Placówka otrzymała środki 
w wysokości 15 909 055,17 zł, które będą przeznaczone na projekt „Wzmocnienie zdol-
ności SP ZOZ w Łęcznej do świadczenia usług opieki długoterminowej i geriatrycznej”. 
Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 20,2 mln zł.

MOPS w Łęcznej organizuje 
wielkanocną zbiórkę żywności

wsparcie może uczynić Święta 
Wielkanocne radośniejszymi 
dla tych, którzy borykają się z 
trudnościami.

Organizatorzy zachęcają 
do włączenia się w akcję, pod-
kreślając, że każdy gest dobro-
ci ma znaczenie. Szczegółowe 
informacje można uzyskać, 
kontaktując się bezpośrednio 
z MOPS w Łęcznej.

Jerzy Małek, wieloletni se-
kretarz Gminy Łęczna, przeszedł 
na emeryturę po 35 latach pracy. 
Ostatni dzień jego zawodowej 
działalności przypadł na 27 lute-
go 2025 roku, a chwilę wcześniej, 
podczas sesji Rady Miejskiej w 
Łęcznej, radni, sołtysi, pracow-
nicy oraz burmistrz podziękowali 
mu za lata poświęcenia.

Burmistrz Leszek Włodar-
ski w swoim przemówieniu 
podkreślił wkład Jerzego Mał-
ka w rozwój gminy oraz jego 
zaangażowanie w kluczowe 
reformy, takie jak utworzenie 
powiatu łęczyńskiego czy od-
działu sądu rejonowego. Jego 
doświadczenie i profesjonalizm 
przyczyniły się do stworzenia 
sprawnego urzędu oraz reali-
zacji licznych przedsięwzięć na 
rzecz mieszkańców.

Podziękowania złożyli rów-
nież sołtysi, przedstawiciele Rady 
Miejskiej oraz kierownicy jedno-
stek organizacyjnych, wyrażając 
uznanie dla pracy Jerzego Małka i 
życząc mu spokojnej emerytury.

Nowym sekretarzem gmi-
ny została Anna Irla-Walenciuk, 
pracująca w Urzędzie Miejskim 
w Łęcznej od 25 lat. Jej doświad-
czenie i kompetencje, zdobywa-
ne m.in. . jako kierownik Refera-
tu Spraw Obywatelskich, zostały 
docenione przez burmistrza, 
który powierzył jej nowe obo-
wiązki od 3 marca 2025 roku.
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Jerzy Małek odszedł 
na emeryturę

Zbliżajace się wybory pre-
zydenckie to okazja do pozna-
nia kandydatów, którzy poja-
wiają sie w naszym mieście. 

Sławomir Mentzen, lider 
Nowej Nadziei i przedstawiciel 
Konfederacji, odwiedził Łęczną 6 
marca, krytykując politykę rządu 
w kwestiach migracji, wsparcia 
dla Ukrainy i cen energii. Pod-
kreślił sprzeciw wobec masowej 
migracji, wskazując na kwestie 
bezpieczeństwa oraz skryty-
kował wsparcie finansowe dla 
Ukrainy, twierdząc, że wpływa to 
na system opieki zdrowotnej w 
Polsce. Mentzen odniósł się tak-
że do wysokich cen energii, za-
rzucając rządowi brak elektrow-
ni jądrowych i nieuzasadnione 
wydatki władz samorządowych. 
Przedstawił Konfederację jako 
alternatywę polityczną, obiecu-
jąc niskie podatki, tanią energię 
i bezpieczeństwo, zapowiadając 
odrzucenie Zielonego Ładu.

Wybory prezydenckie od-
będą się 18 maja. 

rd

Sławomir Mentzen 
w Łęcznej

W Łęcznej rozpoczęły się prace związane z rozbiórką stare-
go mostu na rzece Wieprz, który przez lata służył mieszkańcom 
i kierowcom. Obiekt, zbudowany w 1966 roku, był w złym stanie 
technicznym i podczas budowy nowej przeprawy pełnił funkcję 
tymczasowego objazdu.

dok. na str. 4

Rozpoczęto rozbiórkę 
starego mostu w Łęcznej
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Oszustwo na BLIK: 10 tys. straty

Łęczna: Zatrzymany z narkotykami i bronią
Wody Polskie zatwier-

dziły nowe taryfy za zbio-
rowe zaopatrzenie w wodę 
i  odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Ludwin. 
Nowe stawki, ogłoszone pod 
koniec lutego, będą obowią-
zywać przez trzy lata, a ceny 
stopniowo będą maleć.

Zarządzaniem systemem 
wodociągowo-kanalizacyjnym 
zajmuje się gmina, ponieważ 
na jej terenie nie działa przed-
siębiorstwo wodociągowo-ka-
nalizacyjne. Taryfy podzielono 
na dwie grupy:

Grupa I: gospodarstwa do-
mowe i użytkownicy nierucho-
mości niezabudowanych.

Grupa II: prowadzący dzia-

Dariusz Brzezicki, sołtys 
Starej Wsi, oraz Artur Stec, soł-
tys Starej Wsi-Kolonii, zostali 
wyróżnieni przez wojewodę 
lubelskiego Krzysztofa Komor-
skiego podczas obchodów Dnia 
Sołtysa.

Zaangażowanie obu pa-
nów na rzecz społeczności 
lokalnych zostało docenione 
medalami Województwa Lu-
belskiego oraz dyplomami. 
Wyróżnienia przyznano za peł-
ne oddanie sprawom publicz-
nym, aktywną służbę miesz-
kańcom oraz dbałość o dobro 
wspólne, co przekłada się na 
poprawę warunków życia w ich 
sołectwach.

Władze wojewódzkie pod-
kreśliły znaczenie pracy soł-
tysów w rozwój społeczności 
lokalnych, gratulując wyróż-
nionym ich osiągnięć i zaan-
gażowania.

Przyłączamy się do gratu-
lacji dla nich.
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7 marca o godzinie 16:58 straż pożarna w Łęcznej otrzymała 
zgłoszenie o pożarze drewnianego budynku gospodarczego w 
Świerszczowie Kolonii 55, gm. Cyców. 

Na miejsce błyskawicznie skierowano 5 zastępów straży 
pożarnej, w tym JRG Łęczna oraz jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Cycowa, Świerszczowa i Bekieszy. Pożar został szyb-
ko zlokalizowany i ugaszony, a działania zakończono po ponad 
godzinie. W akcji uczestniczyło 23 ratowników.

Pożar budynku gospodarczego w 
Świerszczowie Kolonii

Łęczyńscy kryminalni za-
trzymali 36-letniego mieszkań-
ca Łęcznej, u którego w miejscu 
zamieszkania znaleziono ponad 
100 gramów amfetaminy oraz 
pistolet gazowy, na który nie 
posiadał zezwolenia.

Działania policji były efek-
tem wcześniejszych ustaleń, 
które wskazywały na posiada-
nie narkotyków przez mężczy-
znę. W niedzielę funkcjonariu-
sze niespodziewanie odwie-
dzili podejrzanego, zaskakując 
go w jego domu. Przeszukanie 
posesji przyniosło znalezienie 
słoika zawierającego ponad 
100 gramów amfetaminy – 
ilość wystarczającą na przy-
gotowanie przeszło 800 porcji 

handlowych. Substancje zosta-
ły przebadane testerem nar-
kotykowym, który potwierdził 
ich skład.

Ponadto w regale miesz-
kania policjanci odnaleźli pi-
stolet gazowy. Jak się okazało, 
mężczyzna nie posiadał wy-
maganego pozwolenia na jego 
posiadanie.

36-latek został zatrzyma-
ny i przewieziony do policyjnej 
celi. Usłyszał zarzuty posiada-
nia znacznych ilości substancji 
psychotropowych w warun-
kach recydywy oraz nielegal-
nego posiadania broni. Grozi 
mu kara do 15 lat pozbawienia 
wolności.

Mieszkanka gminy Cyców 
padła ofiarą oszustwa inter-
netowego podczas sprzeda-
ży przedmiotu na platformie 
Marketplace. Według zgłosze-
nia złożonego na policji, wysta-
wiła do sprzedaży dostawkę 
dla dziecka. Skontaktowała 
się z nią potencjalna klientka, 
która zaproponowała przesył-
kę za pośrednictwem firmy 
kurierskiej.

Niestety, ofiara otrzymała 
fałszywą wiadomość e-mail, 
która wyglądała na autentycz-
ną. Po kliknięciu w link, prze-
kazała swoje dane osobowe i 
zalogowała się do bankowości 
elektronicznej. Wkrótce po-

tem zadzwonił mężczyzna po-
dający się za pracownika firmy 
kurierskiej, który poinformo-
wał o „problemach z nadpła-
tą” i poprosił o przekazanie 
kodów BLIK. Uwierzywszy w tę 
historię, kobieta podała cztery 
kody, tracąc łącznie blisko 10 
tysięcy złotych.

Policja apeluje o ostroż-
ność podczas transakcji inter-
netowych. Zaleca się unikanie 
klikania w podejrzane linki oraz 
upewnianie się co do wiary-
godności osób, z którymi się 
kontaktujemy. Pamiętajmy, 
że podanie kodu BLIK osobie 
trzeciej umożliwia jej dostęp 
do naszych środków.

Nowe taryfy za wodę i ścieki w Gminie Ludwin
łalność gospodarczą, szkoły, 
przedszkola i instytucje.

W pierwszym roku cena 
wody netto wyniesie 5,07 zł/m³ 
(grupa I) i 5,11 zł/m³ (grupa II). 
W kolejnym roku ceny spadną 
do 5,01 i 5,05 zł/m³, a w trze-
cim roku odpowiednio do 4,62 
i 4,67 zł/m³.

Koszt odprowadzania ście-
ków, jednakowy dla obu grup, 
będzie stopniowo obniżany: 
z 24,66 zł/m³ w pierwszym 
roku do 22,14 zł/m³ w trze-
cim roku.

Nowe taryfy mają na celu 
wsparcie mieszkańców gminy 
poprzez obniżenie opłat, za-
pewniając jednocześnie cią-
głość i jakość usług.

3 marca w miejscowości 
Klarów wędkarze zauważyli 
ubrania wystające z wody w 
rzece Wieprz. Na miejsce we-
zwano służby, które podczas 
działań wyłowiły ciało. Ziden-
tyfikowano je jako zaginionego 
w grudniu 38-latka z gminy Mi-
lejów. Jak poinformowała asp. 
sztab. Magdalena Krasna z KPP 
w Łęcznej, wstępnie wykluczo-
no udział osób trzecich, a ciało 
zabezpieczono do badań sek-
cyjnych. Wędkarze zauważają-
cy ubrania natychmiast zaalar-
mowali odpowiednie służby, co 
przyczyniło się do sprawnego 
podjęcia akcji. Okoliczności 
śmierci mężczyzny nadal pozo-
stają przedmiotem szczegóło-
wego postępowania.          

Zwłoki w Wieprzu

Sołtysi uhonorowani 
za zasługi



Pani Wójt Gminy Cyców Marta 
Kociuba i Przewodnicząca Rady 
Gminy  Pani Sylwia Delekta-
Prokopiuk. Wydarzenie zorga-
nizowane zostało w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Cycowie. 
Jubileusz 50. lecia świętowa-
ło 7 par z terenu Gminy Cy-

ców. Jubilaci otrzymali medale  
za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie od Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. W ten 
wyjątkowy dzień wystąpiła Ka-
pela Swojacy. Jubilaci otrzymali 
kwiaty i pamiątkowe dyplomy. 
Nie mogło zabraknąć grom-
kiego „Sto lat” dla Dostojnych 
Jubilatów. 

Przygotowała: Monika Bochra

powstaniu styczniowym” oraz 
współtwórcą pracy zbiorowej 
,,Studia z dziejów Łęcznej”. Spo-
tkanie zostało przeprowadzone 
w formie wykładu, w którym 

Pan Piotr opowiedział o szcze-
gółach powstania wszystkich 
stworzonych przez siebie prac 
oraz przedstawił fakty na temat 
wydarzeń historycznych regionu 
Łęczyńskiego. W spotkaniu wzięli 
udział mieszkańcy Gminy Cyców 
oraz pasjonaci historii.

JUBILEUSZ 50-LECIA  
POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

2 lutego 2025 roku odbyła 
się uroczystość wręczenia me-
dali za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Uczestniczyła w nim 

śpiewaczy ,,Świerszczowianki”, 
wystąpiła kapela ,,Swojacy” oraz 
dzieci z Przedszkola Samorządo-
wego w Cycowie. Całe wydarzenie 
zostało zorganizowane w Zespole 
Szkół z Oddziałami Integracyjny-
mi im. 7 Pułku Ułanów Lubelskich 
w Cycowie. Misją koncertu była 
pomoc rodzinie poszkodowanej 
w pożarze 23 lutego 2025 roku  
w miejscowości Sewerynów, w któ-
rym stracili cały dorobek swojego 
życia. Każda osoba, która chciała 
pomóc mogła wziąć udział w licy-
tacjach, kiermaszu ciast, skorzystać 
z przygotowanych atrakcji w kąciku 
okularów VR lub wrzucić pieniądze  
bezpośrednio do puszek. Rezulta-
tem koncertu była uzbierana suma 
pieniędzy w kwocie 17 588,86 zł  
na pomoc w odbudowie domu. 
Pani Wójt Marta Kociuba wraz  
z Przewodniczącą Rady Gminy Pa-
nią Sylwią Delektą-Prokopiuk prze-
kazały dyplomy oraz podziękowania 

wszystkim biorącym czynny udział 
w koncercie charytatywnym.

20-LECIE KOŁA GOSPODYŃ 
WIEJSKICH ,,CYCOWIANIE‘’ 

W CYCOWIE.
Miesiąc marzec został roz-

poczęty wyjątkowym wydarze-
niem jakim było 20-lecie Koła 
Gospodyń Wiejskich ,,CYCOWIA-
NIE” w Cycowie. 1 marca 2025 

ZAPROSZENIE
Serdecznie  zapraszamy 

wszystkich zainteresowanych 
do wzięcia udziału w  Kierma-
szu Wielkanocnym orgaznizo-
wanym w Remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Cycowie przy  
ul. Chełmskiej 17A, 21-070 Cyców. 

Zachęcamy okolicznych ama-
torów rękodzieła, twórców oraz in-
dywidualnych wystawców do zgła-
szania swoich prac/dzieł do 31 mar-
ca 2025 roku w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Cycowie (ul. Chełmska 
19, Cyców, tel. 82 56 77 097).

DZIEŃ SOŁTYSA
Dzień Sołtysa to coroczne święto, które obchodzimy w Pol-

sce. Sołtys to osoba odpowiedzialna za reprezentowanie in-
teresów mieszkańców wsi w samorządzie lokalnym, a także 
za organizowanie życia społecznego w swojej miejscowości. 
Dzień sołtysa został zorganizowany 11 marca 2025 roku w po-
staci uroczystej sesji sołtysów w Gminnym Ośrodku Kultury  

w Cycowie. Pani 
Wójt Marta Kociu-
ba złożyła życzenia 
wszystkim zgroma-
dzonym sołtysom. 
Każdy z sołtysów 
otrzymał podzięko-
wanie za działalność 
na rzecz sołectwa. 

W uroczystej sesji sołtysów uczestniczyli: Wójt Gminy Cyców Marta 
Kociuba, Przewodniczący Rady Gminy Sylwia Delekta-Prokopiuk, Za-
stępca Wójta Gminy Cyców Joanna Socha, Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Adam Zawrotniak.

KONCERT CHARYTATYWNY NA RZECZ POGORZELCÓW  
Z SEWERYNOWA POŁĄCZONY Z DNIEM KOBIET

8 marca 2025 roku, odbył się 
Dzień Kobiet w Gminie Cyców, któ-
ry został połączony z wyjątkowym 
wydarzeniem jakim był koncert 
charytatywny na rzecz pogorzel-
ców z Sewerynowa, na którym 
zagrał zespół ,,Classic”, duet ,,Va-
mos”, zespół ,,On Friday”,  zespół 

roku Pani Wójt Marta Kociuba 
oraz Zastępca Wójta Pani Joan-
na Socha uczestniczyły w tym 
wydarzeniu. Z tej okazji Koło 
Gospodyń Wiejskich w Cycowie 
zorganizowało część artystyczną 
w której została przedstawiona 
historia koła, podziękowania,  
nie zabrakło śpiewów i tańców. 

SPOTKANIE  
Z PIOTREM WINIARSKIM 

W Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Cycowie 12 lutego 
2025 roku odbyło się spotkanie 
z Panem Piotrem Winiarskim  
w  którym uczestniczyli Wójt 
Gminy Cyców Pani Marta Kociu-
ba, Zastępca Wójta Gminy Cyców 
Pani Joanna Socha oraz Przewod-
nicząca Rady Gminy Cyców Pani 
Sylwia Delekta-Prokopiuk. Piotr 
Winiarski jest autorem artykułów 
historycznych związanych z po-
wiatem Łęczyńskim tj. ,,Merku-
riusz Łęczyński”, autorem książki 
pod tytułem ,,Łęczna i okolice w 
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Nowy most, powstający w 

ciągu drogi krajowej nr 82, jest 
już niemal ukończony. Prace nad 
nim rozpoczęły się w lipcu 2023 

roku, a w grudniu 2024 roku 
przeszedł pozytywnie próbę ob-
ciążeniową. Nowa konstrukcja, 
przystosowana do przenoszenia 
obciążeń do 50 ton, jest szersza 
i bardziej funkcjonalna niż po-

przednia. Jezdnia ma 7 metrów 
szerokości, a po obu stronach 
powstaną ciągi pieszo-rowero-
we o szerokości 2,9 metra.

Rozbiórka starego mostu 
to kolejny etap inwestycji, której 

Rozpoczęto rozbiórkę 
starego mostu w Łęcznej

wartość wynosi 49,1 mln zł. Za 
realizację projektu odpowiada 
firma Primost Południe, a zakoń-
czenie wszystkich prac planowa-
ne jest na sierpień 2025 roku. W 

trakcie rozbiórki obowiązuje ruch 
wahadłowy, co może powodować 
utrudnienia dla kierowców.

Nowa przeprawa ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa i 
komfortu podróżowania, a także 

dostosowanie infrastruktury do 
współczesnych wymagań. Inwe-
stycja jest kluczowa dla regionu i 
stanowi ważny element moder-
nizacji drogi krajowej nr 82.
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Zapowiedź zmniejszenia zatrudnienia o 2 tys. pracow-
ników w Lubelskim Węglu Bogdanka, przekazana przez Dali-
dę Gepfert, wiceprezes spółki Enea, wywołała ostrą reakcję 
związkowców. W wywiadzie dla „Business Insider” z 3 marca, 
Gepfert stwierdziła, że transformacja energetyczna wpłynie 
na redukcję etatów w obszarach wydobycia i produkcji ener-
gii konwencjonalnej.

Wiceprezes Enei zaznaczyła, że zmiany w zatrudnieniu wy-
nikną z odejść na emeryturę i niewypełniania wakatów, co jest 
efektem preferencji młodych ludzi wybierających prace zdalne  
i zdigitalizowane zamiast pracy w kopalniach. Jej słowa o „natu-
ralnym” zmniejszeniu załogi Bogdanki o 2 tysiące osób spotkały 
się z zarzutami o demagogię i rozmijanie się z rzeczywistością.

Związki zawodowe działające w Bogdance (ZZ Górników, 
ZZ Kadra, NSZZ Solidarność i ZZ Przeróbka) skierowały oficjalne 
pismo do zarządu Enei. Wskazują w nim, że Bogdanka pozosta-
je największym pracodawcą na Lubelszczyźnie i nie obserwuje 
się problemów z brakiem zainteresowania pracą w regionie. 
Związkowcy wyrazili zaniepokojenie strategią Enei, która do 
2030 roku zakłada zmniejszenie odbioru węgla o połowę, a do 
2035 roku – o dwie trzecie. Uważają, że takie plany grożą wy-
gaszaniem kopalni i apelują o poszukiwanie rynków zbytu poza 
Grupą Kapitałową Enea.

W piśmie do zarządu związkowcy przypomnieli, że podczas 
lutowego spotkania z przedstawicielami ministerstw górnictwa  
i energii wiceminister Robert Kropiwnicki wyraził zgodę na sprze-
daż węgla poza GK. Podkreślili, że takie działania mogą stać się 
szansą na utrzymanie miejsc pracy w regionie. Związkowcy za-
apelowali do Enei o zaangażowanie w rozwój nowych rynków 
zbytu i wsparcie dla kopalni Bogdanka.

Związki zawodowe oczekują konkretnych działań, zwłaszcza 
że powołanie zespołu roboczego ds. transformacji energetycznej 
regionu zaplanowano na 27 marca. Wyniki jego pracy mogą prze-
sądzić o przyszłości kopalni oraz jej pracowników w kontekście 
strategii energetycznej państwa.
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Od 28 lat Lubelskie Hospi-
cjum dla Dzieci im. Małego Księcia 
bezpłatnie wspiera najciężej cho-
re dzieci z Lublina i województwa 
lubelskiego. Placówka zapewnia 
całodobową opiekę w domach 
pacjentów, gwarantując wysokie 
standardy w zakresie medycyny, 
psychologii, pedagogiki, pomocy 
socjalnej i wsparcia duchowego.

Hospicjum prowadzi także 
Oddział Stacjonarny w Domu 
Małego Księcia, przeznaczony 
dla dzieci, które nie mogą otrzy-
mać opieki w swoich domach. 
Działa tu również hospicjum per-
inatalne, które wspiera rodziców 
spodziewających się narodzin 
ciężko chorego dziecka.

Obecnie hospicjum opie-
kuje się 52 dziećmi w ramach 
opieki domowej oraz 8 dziećmi 
na oddziale stacjonarnym. Dzięki 
hojności darczyńców placówka 
finansuje zakup leków i specja-
listycznego sprzętu medyczne-
go, który jest wykorzystywany 

Plany redukcji zatrudnienia 
w Bogdance budzą 

sprzeciw związkowców

To już 28 lat wsparcia  
dla najciężej chorych dzieci

zarówno w domach, jak i na od-
dziale. Hospicjum nie tylko stara 
się łagodzić cierpienie dzieci, ale 
także przynosi im radość poprzez 
spełnianie ich marzeń.

Rodziny, które straciły dziec-
ko, mogą liczyć na dalsze wspar-
cie. Organizowane są grupy 
wsparcia dla rodziców w żałobie, 
a dla osieroconego rodzeństwa – 
wyjazdy terapeutyczne w okresie 
wakacji i ferii zimowych. Opieka 
hospicyjna trwa od zakończenia 
leczenia przyczynowego aż do 
ostatniego etapu żałoby.

Hospicjum apeluje o wspar-
cie w postaci 1,5% podatku. W 
zeznaniu podatkowym należy 
wpisać numer KRS 0000004522. 
Szczegóły dotyczące działalno-
ści oraz form pomocy można 
znaleźć na stronie internetowej 
www.hospicjum.lublin.pl oraz 
w mediach społecznościowych. 
Hospicjum serdecznie dziękuje 
wszystkim darczyńcom za nie-
ocenioną pomoc i wsparcie.



Gminny Ośrodek Kultury w Milejowie ogłasza konkurs „Tra-
dycje Wielkiej Nocy 2025”, który ma na celu popularyzację wiedzy 
o zwyczajach wielkanocnych, prezentację twórczości mieszkań-
ców oraz integrację lokalnej społeczności.

Zasady uczestnictwa: Każdy uczestnik może zgłosić jedną 
pracę w wybranej kategorii:

Praca malarska: przedstawiająca tradycje wielkanocne,  
w formacie A4 lub A3.

Eko-pisanka: zdobiona 
dowolną techniką, z wyko-
rzystaniem materiałów natu-
ralnych lub z recyklingu.

Wszystkie prace muszą 
być wykonane samodzielnie. 
Prace dzieci powinny odpo-
wiadać ich umiejętnościom 
manualnym, zgodnie z eta-
pem rozwoju. Prace będą 
oceniane według wartości 
artystycznych, estetyki, ory-
ginalności oraz zgodności  
z tematyką konkursu.

Terminy i kategorie 
wiekowe: Prace można do-
starczać do 28 marca 2025 r. do GOK w Milejowie (pokój kon-
kursowy). Prace będą oceniane w kategoriach:

- Dzieci przedszkolne,
- Uczniowie klas 1-4,
- Uczniowie klas 5-8,
- Uczniowie szkół średnich i dorośli.
Rozstrzygnięcie konkursu: Ogłoszenie wyników, wręczenie 

nagród oraz wystawa prac odbędą się 6 kwietnia 2025 r. podczas 
Kiermaszu Wielkanocnego, który rozpocznie się o godz. 16:00 
w siedzibie GOK. Wystawa konkursowa potrwa do 25 kwietnia 
2025 r., po tym terminie nieodebrane prace pozostaną własno-
ścią organizatora.

Organizatorzy zapraszają do udziału i liczą na kreatywność 
mieszkańców. Szczegóły dostępne są w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Milejowie.

rd

5www.e-pojezierze.pl

Konkurs „Tradycje Wielkiej Nocy”  
w Gminie Milejów

Nabór wniosków na stypendia sportowe   
i nagrody

Trwa nabór na dyrektora 
publicznego żłobka

Powiatowy Konkurs na Stroik Wielkanocny

Starostwo Powiatowe w Łęcz-
nej ogłasza nabór wniosków na 
stypendia, nagrody i wyróżnienia 
za osiągnięcia sportowe w roku 
2024. Dokumenty można składać 
do Biura Obsługi Interesanta do 
31 marca 2025 r.

Zasady przyznawania sty-
pendiów i nagród Nagrody i sty-
pendia Powiatu Łęczyńskiego w 
dziedzinie sportu są częścią po-
wiatowego programu wspierania 
uzdolnionej młodzieży, który zo-
stał ustanowiony uchwałą Rady 
Powiatu w Łęcznej. Program ten 
ma na celu zachęcenie młodych 
ludzi do rozwijania swoich zainte-
resowań i wspieranie ich edukacji 

oraz talentów.
Stypendia przyznawane są 

uczniom szkół ponadpodstawo-
wych i ponadgimnazjalnych za:
- wybitne osiągnięcia naukowe,
- wybitne osiągnięcia sportowe,
- wybitne osiągnięcia artystyczne.

Stypendium przyznawane jest 
niezależnie od sytuacji materialnej 
ucznia.

Starostwo zachęca do skła-
dania wniosków oraz korzystania  
z możliwości wsparcia oferowa-
nego przez program. Informacje o 
regulaminie i procedurach dostęp-
ne są w Starostwie Powiatowym  
w Łęcznej.
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W Łęcznej trwają intensywne przygotowania do 
otwarcia publicznego żłobka, który ma rozpocząć dzia-
łalność 1 września 2025 roku. Inwestycja, finansowana 
w dużej mierze ze środków programu „Maluch Plus”, 
pochłonie ponad 4,3 miliona złotych. Modernizacja 
obejmuje przebudowę budynku „małej szkoły” przy ul. 
Staszica, w tym remont instalacji wewnętrznych, sal, 
elewacji oraz budowę placu zabaw.

Burmistrz Łęcznej ogłosił już konkurs na stanowisko 
dyrektora nowej placówki. Osoba wybrana na to stano-
wisko będzie odpowiedzialna za całościowe zarządzanie 
żłobkiem, w tym organizację pracy, nadzór nad kadrami, 
budżetem i jakością opieki nad dziećmi. Ważnym ele-
mentem zadań dyrektora będzie współpraca z rodzicami 
oraz lokalnymi władzami.

Kandydaci muszą spełniać określone wymagania 
formalne, w tym:

- Wykształcenie wyższe,
- Minimum trzyletni staż pracy lub prowadzenie działal-

ności gospodarczej związanej z opieką nad dziećmi,
- Co najmniej trzyletnie doświadczenie w pracy  

z dziećmi.
Preferowane są osoby z wykształceniem w kierun-

kach związanych z wychowaniem przedszkolnym, edu-
kacją wczesnoszkolną, pedagogiką opiekuńczo-wycho-
wawczą, położnictwem lub pielęgniarstwem.

Wnioski należy składać w zamkniętej kopercie  
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łęcznej lub wy-
słać pocztą na adres: Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, 
z dopiskiem: „Dotyczy naboru na stanowisko Dyrektora 
Żłobka Publicznego w Łęcznej”. Termin składania do-
kumentów upływa 25 marca 2025 roku o godz. 15:00 
(decyduje data wpływu).

Nowy żłobek ma być istotnym wsparciem dla rodzin 
z małymi dziećmi w gminie Łęczna, oferując nowocze-
sną opiekę i wysoką jakość usług w odpowiednio zmo-
dernizowanych warunkach. Władze lokalne zachęcają 
zainteresowanych do wzięcia udziału w konkursie na to 
strategiczne stanowisko.
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Do 4 kwietnia 2025 r. 
można zgłaszać prace w kon-
kursie „Stół przystrojony tra-
dycją – Wielkanoc”. 

Uczestnicy, podzieleni 
na młodzież (powyżej 15 lat) 
i dorosłych (powyżej 18 lat), 
mają za zadanie stworzyć 
wielkanocny stroik z natu-
ralnych lub własnoręcznie 
wykonanych materiałów. 
Prace wraz z formularzem 
zgłoszeniowym należy do-
starczyć do Lokalnego Cen-
trum Informacji Turystycznej 
w Starostwie Powiatowym w 
Łęcznej. Szczegóły konkursu 
dostępne są na stronie inter-
netowej Starostwa Powiato-
wego w Łęcznej.                 rd
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Ogłoszenia drobne
Mieszkania Nauka gry na keybo-
ardzie, pianinie - dzieci, dorośli.  
Tel. 579 167 126

Centrum Nieruchomości 
Z Nami szybko i bezpiecznie 

sprzedasz swoją nieruchomość! 
Zadzwoń! tel. 602 811 876

Mieszkanie M-4 w Łęcznej, 63,5m2, 
piętro IV/IV, ul. Sikorskiego. Do za-
mieszkania, nie wymaga remontu. 
T: 602 811 876
Sprzedam 2 działki budowlane (MN) 
w Zezulinie Drugim. Działki mają po 
15 ar, dostęp do drogi powiatowej. 
Wymiary każdej z działek: 34 x 46m.
Dostępne media: woda, prąd.  
Cena: 90 tys. zł. T: 602 811 876 
Działka rolno-budowlana (MR), 27 
ar. Media: prąd, woda. Droga dojaz-
dowa. Łuszczów Drugi.
Cena: 162 tys. zł. T: 602 811 876
Działka budowlana z dostępem 
do Wieprza. 51 ar., w tym ok. 34 
ar budowlane. Media: gaz, prąd, 
woda. Dostęp do szosy. Os. Kol. 
Trębaczów. Cena: 179 tys. zł.  
T: 602 811 876
Działka budowlana (MN) tuż pod 
Łeczną, przy drodze Łęczna-Pucha-
czów. Pow. 58 ar. Media na dział-
ce: prąd, woda. Działka częściowo 
ogrodzona. Od przodu pięknie za-
drzewiona i malownicza. 
Cena: 255 tys. zł. T: 602 811 876
Dom w Łęcznej, za Emocją, do wy-
kończenia, 128 m2, działka 10,5 ar. 
Cena: 575 tys. Tel: 602 811 876

W dniach 28-30 marca w 
województwie lubelskim zo-
stanie przeprowadzona akcja 
szczepienia lisów przeciwko 
wściekliźnie. Specjalne przynę-
ty ze szczepionką będą rozrzu-
cane na terenie regionu.

Wścieklizna, śmiertelna 
choroba wirusowa, stano-
wi zagrożenie zarówno dla 
zwierząt, jak i ludzi. Wirus 
przenosi się najczęściej przez 
ugryzienie zakażonego zwie-
rzęcia, a w momencie wy-
stąpienia objawów choroba 
jest nieuleczalna. Dlatego 
szczepienia lisów, głównych 
nosicieli wirusa, odgrywają 
kluczową rolę w walce z tym 
zagrożeniem.

Przynęty można rozpoznać 
po charakterystycznym wyglą-
dzie – są to małe, brunatne 
krążki o intensywnym zapachu, 
mające zwabić lisy. Ważne jest, 
aby ich nie dotykać podczas 
spacerów.

Właściciele zwierząt do-
mowych są proszeni o zacho-
wanie szczególnej ostrożno-
ści przez około dwa tygodnie 
po akcji. Psy i koty powinny 
unikać kontaktu ze szcze-
pionkami.  Choć przynęty 
nie powinny stanowić za-
grożenia, w razie kontaktu 
zaleca się konsultację z we-
terynarzem.
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Wojewódzki Zlot Morsów:  
zimowe kąpiele dla szczytnego celu
W minioną sobotę, 15 

marca, nad jeziorem Piasecz-
no odbył się 3. Wojewódzki 
Zlot Morsów, który połączył 
miłośników zimowych kąpieli, 
sportu i dobrej zabawy z akcją 
charytatywną na rzecz Przed-
szkola Specjalnego w Ludwi-
nie. Wydarzenie przyciągnęło 
uczestników z województwa 
lubelskiego oraz Podkarpacia.

Sport i rekreacja w zimo-
wej aurze Impreza rozpoczęła 
się biegiem „Tropem Morsa” 
na dystansie 3 km, w którym 
udział wzięło 150 osób – zarów-
no doświadczonych biegaczy, 
jak i amatorów. Rozgrzewkę 

przed biegiem poprowadził Ka-
mil Matyjaszczyk, a przed mor-
sowaniem uczestników przygo-
towała Katarzyna Włodek. Na 
miejscu dostępne były również 
trzy sauny, które pozwoliły 
uczestnikom zrelaksować się 
po lodowatych kąpielach. Lo-
kalna atmosfera została wzbo-
gacona przez grill i smaczne 
potrawy przygotowane przez 
koła gospodyń wiejskich.

Charytatywny cel wydarze-
nia Zlot miał przede wszystkim 
wymiar charytatywny. Podczas 
wydarzenia zbierano pieniądze 
oraz przedmioty, takie jak puz-
zle i gry planszowe, dla dzieci w 

wieku od 2 do 8 lat uczęszczają-
cych do Przedszkola Specjalne-
go w Ludwinie. Dzięki hojności 
uczestników udało się zebrać 
niemal 15 tysięcy złotych. Do-
datkowo przeprowadzono li-
cytacje i kiermasz, a zebrane 
środki zostaną przeznaczone 
na poprawę warunków nauki i 
zabawy dla dzieci.

Organizacja i podziękowa-
nia Wydarzenie zostało zorga-
nizowane przez stowarzyszenie 
Łęczyńskie Morsy z Corsy, które 
po raz kolejny udowodniło, że 
sport i rekreacja mogą iść w pa-
rze z pomocą potrzebującym. 
Organizatorzy wyrazili wdzięcz-
ność wszystkim uczestnikom za 
zaangażowanie i wsparcie.

rd

Rusza wojewódzka 
akcja szczepienia 

lisów

Dominika Machel, fotografka pochodząca 
z Łęcznej, została zaproszona do udziału w pre-
stiżowej międzynarodowej wystawie fotogra-
ficznej w Nowym Jorku. Jej 
prace, inspirowane kolek-
cją VOGUE, wyróżniały się 
elegancją i unikalną styli-
styką, przyciągając uwa-
gę krytyków i miłośników 
sztuki z całego świata.

Machel, zafascyno-
wana sztuką wizualną od 
najmłodszych lat, rozwijała swoje pasje dzięki 
artystycznym inspiracjom wyniesionym z domu 
rodzinnego. Obecnie jej fotografie, pełne subtel-
ności i gry światła, oddają obecność człowieka 
w pustych przestrzeniach.

Wystawa, która odbyła się w prestiżowej 
galerii na Greenpoincie, zgromadziła miłośników 

Łęcznianka na międzynarodowej wystawie w Nowym Jorku
sztuki, krytyków i kolekcjonerów z całego świata. 
Prace Dominiki, będące częścią kolekcji VOGUE, 
znakomicie współgrały z dziełami innych artystów, 

jednocześnie wyróżniając się 
unikalnym stylem. Jej fotografie 
przedstawiają puste przestrze-
nie, w których subtelne ślady 
obecności człowieka – gra świa-
tła, cienia i detali – tworzą specy-
ficzny, tajemniczy nastrój.

Udział Dominiki Machel w 
tej prestiżowej wystawie sta-

nowi dowód na to, że polska fotografia znajduje 
swoje miejsce na międzynarodowej scenie ar-
tystycznej. Jej sukces pokazuje, że konsekwent-
ne podążanie za własną wizją artystyczną oraz 
umiejętne łączenie tradycji z nowoczesnością 
mogą zdobyć uznanie nawet wśród najbardziej 
wymagającej publiczności.
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